
MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

DECRETo DAEM No   S4 S16  .

cHiGUAYANTE                  fi   §    B!f,   2©i®

VISTOS:

Estos  antecedentes;  el  Decreto  con  fuerza  de  Ley  N°  1-94,  del  Ministerio  del  Trabajo  y  Previsión
Social  que  fija  el  texto  refundido,  coordinado  y  sistematizado  del  CÓdigo  del  Trabajo;  La  Ley  N°
19.464 que establece normas y concede aumento de remuneraciones para personal de no docente
de establecimientos  que  indica,  Ias  leyes  que  lo  complementan  y  modifican;  EI  Decreto Alcaldicio
N° 25,  de  05   Enero de  1998 que crea  la  Dirección  de Administración  de  Educación  Municipal  de
Chiguayante;  EI  Decreto Alcaldicio  DAEM  N°  1269,  de fecha  18 de Mayo de 2015,  que aprueba
el  Reglamento de  los Asistentes de  la  Educación;  Lo  dispuesto  al  aftículo 46°  del  reglamento
de  los  Asistentes  de  la  Educación  ratificado  por  Decreto  Alcaldicio    DAEM  N°  1269  de
fecha  de  18  de  mayo  de  2015,  por el  "DIA  DEL  TRABAJADOR  DE  LA  EDUCACION",
establecido  por  Decreto  N°  615  del  7  de  septiembre  de  1993,  programado  tanto  por el
Ministerio de  Educación como por la  Organización  Gremial de los funcionarios; y en el uso
de las facultades que me confiere el  D.F.L.  N°  1  de 26 de julio de 2006,  que fija el texto refundido,
coordinado,    sistematizado   y   actualizado   de   la   Ley   N°   18.695,    Orgánica   Constitucional   de
Municipalidades.

DECRETO:

1.    Ratifíquese   la   modificación   de  Contrato  de  Trabajo  en   los  términos  que  en  ellos  se
indican,     celebrados  entre  la  1.   Municipalidad  de  Chiguayante  y  los  trabajadores  que  a
continuación se individualizan:

NOMBRE RUT FECHAANEXO ESTABLECIMIENTO

CARLOS            ALBERTOBARRABUSTAMANTE 13.107.320-8 28.11.2016 ESCUELA              BALMACEBASAAVEDRAE-999

OLIVER                   BASILIOROMERODURAN 13.106.688-0 28.11.2016 ESCUELA              BALMACEDASAAVEDRAE-999

JUAN                    ANTONIOMALDONADOPEÑA 7.389.654-1 28.11.2016 ESCUELA              BALMACEDASAAVEDRAE-999

VICTOR         VALERIANOGALLEGOSDIAZ 6.473.998-0 28.11.2016 ESCUELA              BALMACE-DASAAVEDRAE-999

LUIS  ENRIQUE  SOBINOSANMARTIN 9.304.947-0 28.11.2016 ESCEUELA             REPÚBLICÁFEDERALALEMANAE-553

NORA   MARGOT   PEZOGONZALEZ 6.772.543-3 28.11.2016 ESCEUELA             REPÚBLICAFEDERALALEMANAE-553

PABLO                 ENRIQUEMONARESVENEGAS 14.206.986-5 28.11.2016 ESCUELA BELGICA D-565

RAUL                   RODRIGOMELLADOPEÑA 7 .Sf JÑ J34J 28.11.2016 LICEO         REPUBLICA         DEGRECIAE-577

EFRAIN                ANDRESDONOSOTOLOZA 11.681.777-2 28.11.2016 LICEO REPUBLICA DEGRECIAE-577

SANDRA        ELIZABETHESPINOZAVASQUEZ 11.494.640-0 28.11.2016 LICEO REPUBLICA DEGRECIAE-577

MARIBEL             ANDREAFERNANDEZRIOSECO 16. 514.411 -2 28.11.2016 LICEO REPUBLICA DEGRECIAE-577

EVELYN            YOVANCARECABAREENFERNANDEZ 15.690.117-2 28.11.2016 LICEO REPUBLICA DEGRECIAE-577

PAOLA                 ANDREACORDOVASANCHEZ 17. 395.135-3 28.11.2016 LICEO         REPUBLICA         DEGRECIAE-577

CAROLINA           JOHANAVIDALMARIN 17.206.892-8 28.11.2016 ESCUELA      MANQUIMAVIDAE-569

PAMELA            SOLEDADMORALESGUIMOND 15. 591. 818-7 28.11.2016 LICEO  JOHN  F.  KENNEDY  D-561

ANIBAL               RICARDORAMOSCARRASCO 17.345.263-0 28.11.2016 LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-561

VANESSA              XIMENAVIDALILUFFl 15.672.055-0 28.11.2016 LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-561



MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

JESICA             LINOSSCA 16.600.618-K 28.11.2016 LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-561
PANTOJA MONSALVES
MARIA         LUZ         SILVA 10.014.117-5 28.11.2016 LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-561
RIQUELME
MANUEL          VALLEJOS 11.573.548-9 28.11.2016 LICEO JOHN  F.  KENNEDY D-
ALMENDRA 561
LUCAS                   HERNANSPIELMANNVILLAGRAN 15.185.458-3 28.11.2016 DAEM

2.    Impútese  Los  gastos  que  irrogue  el  contrato  de  trabajo  antes  mencionado  al  ítem  de
Remuneraciones del presupuesto Anual del Departamento de Administración de Educación
Municipal.

Distribución:
•             Sr. Contralor Región del BÍo-BÍo
•              Aicaidía     6,
•            Secretaria Municipal
•            Director de control
•             DAEM (3)

lntere

/LTS/H
!

ANÓTESE,  COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.


